

TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S

Hollandsvej 12
DK-2800 Kgs. Lyngby

CVR no. 25 00 49 49

Annual report 2021

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

21 June 2022

Jacob Harpaz
Chairman of the annual general meeting

TÆGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Contents

Management's review

Company details
Operating review

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement
Balance sheet
Statement of changes in equity
Notes

TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Management's review

Company details

TÆGUTEC SCANDINAVIA A/S
Hollandsvej 12
DK-2800 Kgs. Lyngby

Telephone:	70 22 01 03
E-mail:	tts@taegutec.dk
CVR no.:	25 00 49 49
Established:	3 November 1999
Registered office:	Lyngby-Taarbæk
Financial year:	1 January - 31 December

Board of Directors

Jacob Harpaz, Chairman
Han, Hyun Jun
Tom Holmgreen

Executive Board

Tom Holmgreen, CEO

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 Copenhagen Ø
CVR no. 25 57 81 98

TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Management's review

Operating review

Principal activities

The principal activities of the Company are to sell carbide products within the area of cutting tools and wearingparts.

Events after the balance sheet date

No subsequent events have occurred after the end of the financial year which might materially affect the Company's financial position.

Development in activities and financial position

The Company's income statement for 2021 shows a profit of DKK 456,174 as against a profit of DKK 403,599 in 2020. Equity in the Company's balance sheet at 31 December 2021 stood at DKK 2,612,103 as against DKK 2,155,927 at 31 December 2020.

The Company's results and financial development were as expected.

TÆGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK	Note	2021	2020
Gross profit		3,179,665	3,132,625
Staff costs	2	-2,500,432	-2,540,034
Depreciation on property, plant and equipment		-15,817	-17,534
Profit before financial income and expenses		663,416	575,057
Other financial expenses		-56,678	-34,714
Profit before tax		606,738	540,343
Tax on profit for the year	3	-150,564	-136,742
Profit for the year		<u>456,174</u>	<u>403,601</u>
Proposed profit appropriation			
Retained earnings		<u>456,174</u>	<u>403,601</u>

TÆGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	31/12 2021	31/12 2020
ASSETS			
Fixed assets			
Property, plant and equipment	4		
Fixtures, fittings, tools and equipment		22,519	21,940
Total fixed assets		22,519	21,940
Current assets			
Inventories			
Finished goods and goods for resale		1,108,979	1,158,011
Receivables			
Trade receivables		5,195,068	5,050,551
Short-term deferred tax assets		4,233	4,233
Other receivables		111,773	147,412
		5,311,074	5,202,196
Cash at bank and in hand		1,220,240	2,574,535
Total current assets		7,640,293	8,934,742
TOTAL ASSETS		7,662,812	8,956,682

TÆGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	31/12 2021	31/12 2020
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		1,612,103	1,155,929
Total equity		<u>2,612,103</u>	<u>2,155,929</u>
Liabilities			
Current liabilities			
Trade payables		102,121	42,985
Payables to group entities		2,794,604	2,676,937
Tax payables		32,023	121,716
Other payables, including taxes payable		2,121,961	3,959,115
		<u>5,050,709</u>	<u>6,800,753</u>
Total liabilities		<u>5,050,709</u>	<u>6,800,753</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>7,662,812</u>	<u>8,956,682</u>

TÆGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2021	1,000,000	1,155,929	2,155,929
Transferred over the profit appropriation	0	456,174	456,174
Equity at 31 December 2021	1,000,000	1,612,103	2,612,103

TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S for 1 January - 31 December 2021 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in revenue when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received. The date of transfer of the most significant benefits and risks is determined using standard Incoterms ® 2020.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are deducted from revenue.

Cost of sales

Cost of sales comprises costs incurred to generate revenue for the year. This item also comprises direct costs for goods for resale and changes to inventory of goods for resale.

Other external costs

Other external costs comprise costs for distribution and sales costs, costs for advertising, administrative expenses, costs of premises, bad debts, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs. Refunds from public authorities are deducted from staff costs.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the activities of the Company, including gains on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, payables and transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life.

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.

Finished goods and work in progress are measured at cost, comprising the cost of raw materials, consumables, direct wages and salaries. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprise cash.

Equity

Dividends

The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities measured on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to office buildings non-deductible for tax purposes and other items where temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Liabilities other than provisions

Liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

2 Staff costs

DKK	2021	2020
Wages and salaries	2,242,456	2,278,823
Pensions	205,028	205,028
Other social security expenses	52,948	56,183
	<u>2,500,432</u>	<u>2,540,034</u>
Average number of full-time employees	<u>4</u>	<u>4</u>

3 Tax on profit for the year

DKK	2021	2020
Current tax for the year	150,564	137,284
Deferred tax adjustment for the year	0	-542
	<u>150,564</u>	<u>136,742</u>

4 Property, plant and equipment

DKK	Fixtures, fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2021	159,876
Additions	16,396
Cost at 31 December 2021	<u>176,272</u>
Depreciation and impairment at 1 January 2021	-137,937
Depreciation	-15,816
Depreciation and impairment at 31 December 2021	<u>-153,753</u>
Carrying amount at 31 December 2021	<u><u>22,519</u></u>

5 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contingent liabilities

The company is a part of a Danish joint taxation. The company is therefore liable for income tax, etc. in accordance with the Companies Tax Act. for the jointly taxed companies etc. for the jointly taxed companies.

Operating lease obligations

Rent and lease obligations include a rent liability totalling DKK 41 thousand relating to a rental agreement with 3 months notice. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars totalling DKK 106 thousand per month with 3-14 months notice.

TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S
Annual report 2021
CVR no. 25 00 49 49

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

6 Related parties

TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S' related parties comprise the following:

Control

TAEGUTEC SCANDINAVIA A/S is part of the consolidated financial statements of IMC International Metalworking Compagnies B.V., Zwolleweg 6, 2803 PS Giuda, Holland, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.